
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 37
30 Ιανουαρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ12/0/31630/2.4.1997 − (ΦΕΚ 
301/16.4.1997 τ. Δ΄) απόφασης επίσπευσης από το 
Δημόσιο για τη διάνοιξη της οδού Ελαιών από 
την οδό Μακεδονίας μέχρι την οδό Κρωπίας 
στους Δήμους Ν. Λιοσίων και Πετρούπολης (Π.Α. 
17/1996). ................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Αγία 
Άννα» Δημοτικού Διαμερίσματος Αθύτου, του Δή−
μου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής. ...................................... 2

Καθορισμός λατομικής περιοχής στη θέση «Μάλλια−
Ντάρδιζα» του Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίου Ιω−
άννου Δήμου Σαρωνικού του Νομού Κορινθίας. ... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ12/0/30892 (1)
 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ12/0/31630/2.4.1997 − (ΦΕΚ 

301/16.4.1997 τ. Δ΄) απόφασης επίσπευσης από το 
Δημόσιο για τη διάνοιξη της οδού Ελαίων από την 
οδό Μακεδονίας μέχρι την οδό Κρωπίας στους Δή−
μους Ν. Λιοσίων και Πετρούπολης (Π.Α. 17/1996).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα διατάγματα ρυμοτομίας: 8.1.1955 (ΦΕΚ 10Α/15.1.1955) 

και 1.8.1970 (ΦΕΚ 187 Δ΄/28.8.1970) και 30.11.1993 (ΦΕΚ 31 
Δ΄/21.1.1993).

2. Τις διατάξεις του ν.δ/τος 17.7.1923 «περί σχεδίων 
των πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και 
οικοδομής αυτών» (ΦΕΚ 228/16.8.1923 τ. Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 653/1977 «περί υποχρεώσεως 
των παροδίων ιδιοκτητών κ.λ.π.» (ΦΕΚ 214/5.8.1977 τ. Α΄), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τους 
ν. 947/1979 ΦΕΚ 169/26.7.1979 τ. Α΄ και 960/1970 ΦΕΚ 
194/25.8.1979 τ. Α΄.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 4 του ν. 1418/1984 
«για τα δημόσια έργα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων».

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 69/8.2.1988 ΦΕΚ 28/16.2.1988 
για τον Οργανισμό της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Έργων.

6. Τις διατάξεις του ν.δ. 632/1970 όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις του ν.δ. 1143/1972 (ΦΕΚ 64Α/72).

7. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/29.11.1990 (ΦΕΚ 746/Β/30.11.1990) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας και Αναπλ. 
ΠΕΧΩΔΕ «Περί εξαιρέσεως Διοικητικών Πράξεων και 
εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπογραφών» που 
κοινοποιήθηκε με την εγκύκλιο 2.

8. Την υπ’ αριθμ. Υ 300/14.11.2007 (ΦΕΚ 2210/14.11.2007 
τ. Β΄) απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων στους Υφυπουργούς.

9. Την υπ’ αριθμ. Δ12/0/31630/2.4.1997 − (ΦΕΚ 301/16.4.1997 
τ. Δ΄) απόφαση επίσπευσης.

10. Την υπ’ αριθμ. 340/1999 απόφαση Μονομελούς Πρω−
τοδικείου Αθηνών με την οποία καθορίσθηκε η προσω−
ρινή τιμή μονάδος και το υπ’ αριθμ. 4193/1999 πρακτικό 
αποδοχής της, με το οποίο καθορίσθηκε η οριστική τιμή 
αποζημίωσης των υπό απαλλοτρίωση ακινήτων.

11. Το άρθρο 11 του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17 Α΄/2001) «περί 
αυτοδίκαιης ανάκλησης της απαλλοτρίωσης», αποφα−
σίζουμε:

Την ανάκληση της απόφασης επίσπευσης με υπ’ αριθμ. 
Δ12/0/31630/2.4.1997 − (ΦΕΚ 301/16.4.1997 τ. Δ΄) από το 
Δημόσιο για τη διάνοιξη της οδού Ελαιών από την οδό 
Μακεδονίας μέχρι την οδό Κρωπίας στους Δήμους 
Ν. Λιοσίων και Πετρούπολης (Π.Α. 17/96), διότι δεν επήλθε 
συντέλεση της απαλλοτρίωσης εντός του προβλεπό−
μενου χρόνου (18μηνου), σύμφωνα με το άρθρο 11 του 
ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17 A΄/2001).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 21 Ιανουαρίου 2008

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

369

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.02.07 11:54:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 180 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Αγία Άννα» 

Δημοτικού Διαμερίσματος Αθύτου, του Δήμου Κασ−
σάνδρας, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1. 
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 39/7.1.2008, Πρόταση του Δασαρχείου 

Κασσάνδρας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας. Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση, με στοιχεία 
κορυφών 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1, εμβαδού τριών χιλιά−
δων οκτακοσίων πενήντα οκτώ και εβδομήντα τετρ. 
μέτρων, (Ε − 3.858,70 τ.μ.) στη δασική θέση «Αγία Άννα», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Αθύτου, του Δήμου Κασσάν−
δρας Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την 
αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της εκτάσεως που 
εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 1, εμβαδού Ε= 
3. 8 5 8,7 0 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με κηρυγμένη αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με ιδιοκτησία και δάσος.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία και δάσος.
Δυτικά: Με ιδιοκτησία και δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα 

που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 21 Ιανουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 371



372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. οικ. Φ26/148 (3)
    Καθορισμός λατομικής περιοχής στη θέση «Μάλλια−

Ντάρδιζα» του Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίου Ιω−
άννου Δήμου Σαρωνικού του Νομού Κορινθίας. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1428/1984 (ΦΕΚ 43/τ.Α΄) «Εκμετάλ−

λευση λατομείων αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις», 
του ν. 2115/1993 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄) «Τροποποίηση, αντικατά−
σταση και συμπλήρωση διατάξεων του ν. 1428/1984)», 
του άρθρου 6 του ν. 2702/1999 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄) «Διάφο−
ρες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις», του άρθρου 13 του 
ν. 3335/2005 (ΦΕΚ 95/τ.Α΄) «Έλεγχος της διακίνησης και 
αποθήκευσης πετρελαιοειδών προϊόντων – ρύθμιση θε−
μάτων του Υπουργείου Ανάπτυξης» και του ν. 3028/2002 
(ΦΕΚ 153/τ.Α΄) «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και 
εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς». 

2. Το π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/τ.Α΄) «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης». 

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης και Λει−
τουργίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθί−
ας, αριθμ. αποφάσεων Ν.Σ. 8/58/17.5.2004 (ΦΕΚ 1022/
τ.Β΄/8.7.2004), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με τις υπ’ αριθμ. 3/25/22.2.2005 (ΦΕΚ 420/τ.Β΄/1.4.2005) 
και 10/139/28.9.2007 (ΦΕΚ 2110/τ.Β΄/30.10.2007 και 2166/
Β/8.11.2007) αποφάσεις του Ν.Σ. 

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Δ.10/Β/Φ.68/οικ 10161/ 
2915/31.5.2005 (ΦΕΚ 780/τ.Β΄) απόφασης του Υφυπουρ−
γού Ανάπτυξης «Λειτουργία της επιτροπής καθορισμού 
λατομικών περιοχών».

5. Την υπ’ αριθμ. Φ.29/οικ829/27.9.2005 απόφαση του 
Νομάρχη Κορινθίας περί συγκρότησης της επιτροπής 
καθορισμού λατομικών περιοχών Ν. Κορινθίας, όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. φ.29/οικ.1320/13.9.−2006 
και φ.29/οικ.1062/21.6.2007 όμοιες. 

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3/2.1.2008 απόφαση Νομάρχη 
Κορινθίας (ΦΕΚ 11/τ.Β΄/11.1.2008) σε συνδυασμό με την 
απουσία της Αντινομάρχου Κοντονή.

7. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Β1/Φ50/68059/3365/ 
16.7.2007 απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού με την 
οποία, ύστερα από ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρι−
κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου, όπως διατυπώθηκε στην 
υπ’ αριθμ. 24/26.6.2007 συνεδρία του, ενέκρινε από άπο−
ψη αρχαιολογικής νομοθεσίας, τον καθορισμό λατομικής 
περιοχής επί εκτάσεως 4.283,064 στρεμμάτων στη θέση 
«Μάλλια−Ντάρδιζα» του Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίου 
Ιωάννου Δήμου Σαρωνικού του Νομού Κορινθίας. 

8. Την από 1.8.2007 έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 
λατομικών περιοχών Ν. Κορινθίας, με την οποία προτεί−
νει ομόφωνα τον καθορισμό λατομικής περιοχής στη 
θέση «Μάλλια − Ντάρδιζα» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Αγίου Ιωάννου Δήμου Σαρωνικού του Νομού Κορινθί−
ας σε έκταση 1.927.175 τετραγωνικών μέτρων (1.927,175 
στρέμματα), η οποία περιλαμβάνεται εξ ολοκλήρου 
εντός της εκτάσεως των 4.283,064 στρεμμάτων για τα 
οποία δόθηκε η προαναφερθείσα υπό στοιχείο 6 έγκρι−
ση του Υπουργού Πολιτισμού. 

9. Την υπ’ αριθμ. 12/121/30.7.2007 θετική απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σαρωνικού, ως και 
την υπ’ αριθμ. 161/11.10.2007 δεύτερη αρνητική απόφαση 
του ιδίου Δήμου. 

10. Την υπ’ αριθμ. 3/12/23.7.2007 πρώτη θετική απόφαση 
υπό όρους του Τοπικού Συμβουλίου του Δ.Δ. του Αγίου 
Ιωάννη του Δήμου Σαρωνικού, ως και την υπ’ αριθμ. 
4/16/9.10.2007 δεύτερη αρνητική απόφαση του Τ.Σ. του 
Δ.Δ. Αγίου Ιωάννη του Δήμου Σαρωνικού. 

11. Το υπ’ αριθμ. 26 πρακτικό και υπ’ αριθμ. 254/21.9.2007 
της Νομαρχιακής Επιτροπής Τεχνικών Υπηρεσιών Χω−
ροταξίας και Περιβάλλοντος της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Κορινθίας με την οποία εισηγήθηκε, κατά 
πλειοψηφία, θετικά για τον καθορισμό της περιοχής που 
πρότεινε η Επιτροπή καθορισμού λατομικών περιοχών 
ως λατομικής περιοχής. 

12. Την υπ’ αριθμ. 11/157/12.10.2007 απόφαση του Νομαρ−
χιακού Συμβουλίου Κορινθίας, με την οποία, συνεκτιμώ−
ντας τις απόψεις των κατοίκων του Δ.Δ. Αγίου Ιωάννη 
του Δήμου Σαρωνικού αλλά και την ανάγκη καθορισμού 
λατομικών περιοχών στο Νομό Κορινθίας, γνωμοδό−
τησε, κατά πλειοψηφία, θετικά υπέρ της δημιουργίας 
λατομικής περιοχής σε τμήμα της εκτάσεως που είχε 
προτείνει η Επιτροπή καθορισμού λατομικών περιοχών 
δια της προαναφερθείσας υπό στοιχεία 7 εκθέσεώς της, 
εμβαδού 1220 στρεμμάτων.

13. Την υπ’ αριθμ. 2/2/24.1.2008 απόφαση της Επιτρο−
πής του άρθρου 18 του ν. 2218/1994 σύμφωνα με την 
οποία απορρίφθηκε η ασκηθείσα προσφυγή κατά της 
άνω υπ’ αριθμ. 11/157/12.10.2007 απόφασης Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Κορινθίας.

14. Το γεγονός ότι στο Νομό Κορινθίας δεν υπάρχουν 
καθορισμένες λατομικές περιοχές με αποτέλεσμα η 
κάλυψη των αναγκών του νομού σε αδρανή υλικά να 
γίνεται από δύο λατομεία τα οποία λειτουργούν εκτός 
λατομικών περιοχών, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε λατομική περιοχή εντός δημόσιας δα−
σικής έκτασης στη θέση «Μάλλια−Ντάρδιζα» του Δημο−
τικού Διαμερίσματος Αγίου Ιωάννου Δήμου Σαρωνικού 
του Νομού Κορινθίας σε έκταση ενός εκατομμυρίου, 
διακοσίων είκοσι χιλιάδων (1.220.000) τετραγωνικών 
μέτρων (1220 στρεμμάτων) που απεικονίζεται στο το−
πογραφικό σχεδιάγραμμα που συνοδεύει την έκθεση 
της Επιτροπής οι δε συντεταγμένες των κορυφών της 
στο σύστημα ΕΓΣΑ 87 έχουν ως εξής: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΣΤΟ Ε.Γ.Σ.Α. ’87

ΣΗΜΕΙΑ Χ (Ε) Ψ(Ν)

8 406645 4179321

9 406571 4179371

10 406522 4179350

11 406469 4179432

12 406368 4179473

13 406145 4179509

14 405886 4179420

15 405738 4179201

16 405346 4178938

17 405358 4178825

18 405305 4178816



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 373

19 405277 4178784

20 405305 4178700

21 405267 4178653

22 405231 4178732

23 405202 4178670

24 405109 4178600

25 405192 4178495

26 405219 4178456

27 405442 4178237

28 405467 4178354

29 405504 4178377

30 405510 4178505

31 405714 4178555

32 405979 4178314

33 406241 4178617

34 406860 4178675

35 406918 4178814

Οι αζιμουθιακές συντεταγμένες των κορυφών της 
περιοχής σε προβολή ΗΑΤΤ εξαρτημένες από το Κέ−
ντρο Φύλλου Χάρτου 1:100.000 ΚΟΡΙΝΘΟΣ με Φ.370 
45΄ και λ=00 45΄ έχουν ως εξής: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΣΤΟ ΠΑΛΑΙΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ Datum (Ελλειψοειδές “Bessel” δλ0=0,45΄ 

φ0=37,45΄) – ΗΑΤΤ

ΣΗΜΕΙΑ Χ (Ε) Ψ(Ν)

8 −2318 894

9 −2392 943

10 −2441 922

11 −2495 1003

12 −2597 1043

13 −2820 1077

14 −3078 985

15 −3224 764

16 −3613 497

17 −3600 384

18 −3652 374

19 −3680 342

20 −3651 258

21 −3689 211

22 −3726 289

23 −3754 227

24 −3846 156

25 −3762 52

26 −3735 13

27 −3509 −203

28 −3485 −86

29 −3449 −63

30 −3444 65

31 −3241 118

32 −2973 −121

33 −2714 185

34 −2096 250

35 −2039 390

Ο καθορισμός της λατομικής περιοχής γίνεται υπό 

τους κάτωθι όρους: 

1. Κατά τη διακίνηση των αδρανών υλικών θα πρέπει 

να παρακάμπτονται τόσο ο οικισμός Δ.Δ. Χιλιομοδίου 

του Δήμου Τενέας όσο και οι οικισμοί των Δ.Δ. Αθικί−

ων και Αγίου Ιωάννη του Δήμου Σαρωνικού, μέσω της 

κατασκευής αντιστοίχων παρακαμπτήριων δρόμων οι 

οποίοι θα κατασκευασθούν από τον εκμεταλλευτή ή 

τους εκμεταλλευτές των λατομικών χώρων που θα 

εγκατασταθούν στη λατομική περιοχή αναλογικά και 

κατόπιν σχετικής αποφάσεως Νομάρχη, δεδομένου ότι 

οι συγκεκριμένοι παρακαμπτήριοι δρόμοι θεωρούνται 

ως έργα υποδομής για την προσπέλαση της λατομικής 

περιοχής. 

2. Η μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου 

θα πρέπει να υποβληθεί προς έγκριση και στις συναρ−

μόδιες Εφορίες Αρχαιοτήτων. 

3. Σε περίπτωση εντοπισμού αρχαιοτήτων κατά την 

διάρκεια της λατόμευσης, οι εργασίες θα διακοπούν 

και θα ακολουθήσει ανασκαφική διερεύνηση, από τα 

αποτελέσματα της οποίας θα κριθεί η περαιτέρω πο−

ρεία του έργου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Κόρινθος, 25 Ιανουαρίου 2008

Ο Νομάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ  



374 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 375



376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04000373001080012*



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 377



378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 379



380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000373001080012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


